
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. № 7-10

О внесении изменений в Перечень распределения полномочий
меяеду органами исполнительной власти по вопросу лицензирования

отдельных видов хозяйственной деятельности, утвержденный
Постановлением Президиума Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 28.03.2016 № 4-1

С целью систематизации распределения полномочий между органами
исполнительной власти по вопросам лицензирования отдельных видов
хозяйственной деятельности, в соответствии с Законом Донецкой Народной
Республики от 27.02.2015 № 18-IHC «О лицензировании отдельных видов
хозяйственной деятельности» Совет Министров Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Перечень распределения полномочий
между органами исполнительной власти по вопросу лицензирования отдельных
видов хозяйственной деятельности, утвержденный Постановлением
Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики от 28.03.2016
№ 4-1 (далее-Перечень):

1.1. Строку 14 таблицы Перечня изложить в следующей редакции:

п.31 ч.З
ст. 10

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

32медицинская практика

переработка донорской
крови и ее компонентов,
изготовление из них
препаратов, кроме_

14
п.32 ч.З
ст. 10

33



2

деятельности банков
пуповинной крови,
других тканей и клеток
человека
деятельность банков
пуповинной крови,
других тканей и клеток
человека согласно
перечню,
утвержденному
Министерством
здравоохранения
Донецкой Народной
Республики_

п.ЗЗ ч.З
ст. 10

34

1.2. Строку 16 таблицы Перечня дополнить видом деятельности под
номером 38-1 в следующей редакции:

Министерство
образования и науки
Донецкой Народной
Республики_

генетико-инженерная
деятельность в замкнутой
системе

п. 53 ч.З
ст. 10

38-116

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

©В»,
№1

*$
§Председатель .jUj

Совета Министре"' х \~V
А.В. Захарченкоо.

*ж
©%

ЯЯ


